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Regelbunden tillsyn av fristående förskola  
 
Utbildningsförvaltningen i Kalmar kommun har ambitionen att årligen göra 
tillsynsbesök vid några enskilda förskolor/fritidshem och att återkomma 
vartannat år.  
Regelbunden tillsyn av fristående förskolor under våren 2021 genomfördes av 
administrativ chef Anna-Stina Örnerstig och verksamhetsutvecklaren för för-
skolan Zejfa Buljugic. Besöken på plats ersattes med digitala möten mellan fö-
reträdare för fristående förskola och utbildningsförvaltningen. 
 
Tillsynen är en kontroll av de grundkrav på god kvalitet och säkerhet som 
kommunen ställde vid tillståndsgivningen, bland annat - personalens utbild-
ning, erfarenhet och lämplighet - lokalernas utrustning och ändamålsenlighet.  
 
Vidare har tillsynen varit en kontroll av att verksamheten bedrivs i enlighet 
med de mål och riktlinjer som i övrigt följer av skollagen, läroplanen samt det 
avtal som träffats mellan Kalmar kommun och verksamhetsansvarig.  
 
Dokument som har varit av intresse att studera vid tillsynen:  
- informationsmaterial  
- lokala måldokument  
- förteckning över personal  
- pedagogiskt årshjul 
- systematiskt kvalitetsarbete 
- kompetensutvecklingsplaner  
- prognoser över antalet barn i verksamheten  
- eventuella uppföljningar och utvärderingar 
 
Förskola Besöket/När Avvikelser, åtgärder, rekom-

mendationer 
Rackarungarna 29 april Inga synpunkter eller avvikelser. 
Waldorfförskola 
Amanda 

11 maj Inga synpunkter eller avvikelser. 

Skattkammaren 18 maj Inga synpunkter eller avvikelser. 
Lyckan 20 maj Inga synpunkter eller avvikelser. 
Kotten 24 maj Inga synpunkter eller avvikelser. 
Hjärtat 8 juni Inga synpunkter eller avvikelser. 
Stinsen 10 juni Inga synpunkter eller avvikelser. 
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Sammanfattning av vårens tillsyn 

Under våren 2021 har tillsyn genomförts på sju fristående förskolor i kommu-
nen. Alla sju förskolor uppfyller kraven för att driva enskild verksamhet både 
utifrån nationella och kommunala styrdokument och riktlinjer.  

Systematiskt kvalitetsarbete 

Generellt bedriver de sju fristående förskolorna utbildning på ett tillfredstäl-
lande sätt. Detta framkom i samtalen med rektor och de inbjudna pedagogerna 
men också genom läsning av de inlämnade dokumenten. Vid en av tillsynen 
deltog även en förälder som representant för övriga föräldrar från samma för-
skola. 

De dokumenten som genomlystes var arbete med läroplansmålen, från plane-
ring till genomförande, dokumentation och uppföljning. Samtliga förskolor 
kunde visa och berätta om sitt systematiska kvalitetsarbete. Några skickade ef-
terfrågade dokumenten i efterhand. Alla förskolor berättade om att personalen, 
förskollärare och barnskötare har regelbunden planering och reflektion för att 
planera, dokumentera och följa upp barnens utveckling och lärande. De flesta 
har schemalagd planering och reflektion en gång i veckan. Vissa hade även må-
nadsavstämningar och halv och helårsuppföljningar av utbildningen och under-
visningen. 
Dokumenten som skickades in till Utbildningsförvaltningen var årshjul och pe-
dagogisk planering. 

Kompetensutveckling 
Samtliga sju förskolor berättade om kompetensutvecklingsinsatserna som deras 
personal deltagit de senaste två åren. Några som nämndes: 

 HLR 
 Brandsäkerhet 
 TAAK 
 Utbildning i Barnkonventionen 
 Samarbete med AV-media 

 
Utbildningsförvaltningen informerade samtliga fristående förskolor att de kom-
mer att bli erbjudna en utbildning i språkutvecklande arbetssätt hösten 2021. 
Under hösten 2021 fick alla fristående förskolor erbjudan om att delta. Kursen 
genomfördes digitalt och 13av 15 förskolor deltog. 

Ekonomi 

Förskolorna har en god ekonomi och är inte nämnvärt bekymrade över framti-
den. Alla besökta förskolorna är nöjda med det stöd de får från Utbildningsför-
valtningen.  
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Ansökan om nyetablering 
Under våren 2021 ansökte AMA Förskola Ab om tillstånd för att bedriva fri-
stående förskola. Ansökan godkändes och AMA Förskola AB godkändes som 
huvudman. Förskolan kommer att heta Solkattens förskola och bedriver sin 
verksamhet på Erik Dahlbergsväg i lokaler där Kalmar kommun tidigare be-
drev förskoleverksamhet. Företrädare för Utbildningsförvaltningen besökte 
förskolan i början av höstterminen 2021.Lokalerna var i iordningsställda och 
några få barn var på väg in i förskolans barnomsorgskö. 


